



ELBA DE LA CRUZ ORDOSGOITIA
Abogada

Doctora

ILIANA ARGEL CUADRADO

JUEZ SEXTO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE MONTERÍA

Carrera 6 No. 61 . 44 Edificio Elite Piso 3

Email: adm06mon@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

Radicado No. 23.001.33.33.006.2015.00209

Medio de Control: Acción Ejecutiva

Ejecutante: Luz Estela Blandón Serna

Ejecutado: E.S.E. Hospital San Jorge de Ayapel

ELBA VERENA DE LA CRUZ ORDOSGOITIA, mayor de edad, con domicilio y residencia en la ciudad de Montería, identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 25.912.021 expedida en Chinú - Córdoba, abogada titulada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 67.269 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada judicial de la señora **LUZ ESTELA BLANDON SERNA**, conforme al poder conferido, en forma comedida y con mi acostumbrado respeto acudo ante ese Despacho Judicial a presentar **ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO** según lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, así:

CAPITAL (Prest. Sociales – Cotización Salud y Pensión) \$ 15.118.362,80

INTERESES MORATORIOS

(07-03-2011 a 31-05-2021 = 122.75 meses) \$ 50.370.412,08

TOTAL **\$ 65.488.774,88**

COSTAS:

Gastos del procesos \$ 80.000,00

Agencias en Derecho (20%) \$ 13.097.754,97

TOTAL **\$ 78.666.529.85**

GRAN TOTAL

\$ 78.666.530,00

SON: SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS.

Atentamente,


ELBA VERENA DE LA CRUZ ORDOSGOITIA

C.C. No. 25.912.021 de Chinú – Córdoba

T.P. No. 67.269 del C.S. de la J.

Año	Mes	Días	Capital	Interes Anual	Interes Mensual	Total Intereses
2011	Marzo	23	15.118.362,80	23,42%	1,9517%	226.212,70
2011	Abril-Junio	90	15.118.362,80	26,54%	2,2117%	1.003.103,37
2011	Julio-Septiembre	90	15.118.362,80	27,95%	2,3292%	1.056.395,60
2011	Octubre-Diciembre	90	15.118.362,80	29,09%	2,4242%	1.099.482,93
2012	Enero-Marzo	90	15.118.362,80	29,88%	2,4900%	1.129.341,70
2012	Abril-Junio	90	15.118.362,80	30,78%	2,5650%	1.163.358,02
2012	Julio-Septiembre	90	15.118.362,80	31,29%	2,6075%	1.182.633,93
2012	Octubre-Diciembre	90	15.118.362,80	31,34%	2,6117%	1.184.523,73
2013	Enero-Marzo	90	15.118.362,80	31,13%	2,5942%	1.176.586,58
2013	Abril-Junio	90	15.118.362,80	31,25%	2,6042%	1.181.122,09
2013	Julio-Septiembre	90	15.118.362,80	30,51%	2,5425%	1.153.153,12
2013	Octubre-Diciembre	90	15.118.362,80	29,78%	2,4817%	1.125.562,11
2014	Enero-Marzo	90	15.118.362,80	29,48%	2,4567%	1.114.223,34
2014	Abril-Junio	90	15.118.362,80	29,45%	2,4542%	1.113.089,46
2014	Julio-Septiembre	90	15.118.362,80	29,00%	2,4167%	1.096.081,30
2014	Octubre-Diciembre	90	15.118.362,80	28,76%	2,3967%	1.087.010,29
2015	Enero-Marzo	90	15.118.362,80	28,82%	2,4017%	1.089.278,04
2015	Abril-Junio	90	15.118.362,80	29,06%	2,4217%	1.098.349,06
2015	Julio-Septiembre	90	15.118.362,80	28,89%	2,4075%	1.091.923,75
2015	Octubre-Diciembre	90	15.118.362,80	29,00%	2,4167%	1.096.081,30
2016	Enero-Marzo	90	15.118.362,80	29,52%	2,4600%	1.115.735,17
2016	Abril-Junio	90	15.118.362,80	30,81%	2,5675%	1.164.491,89
2016	Julio-Septiembre	90	15.118.362,80	32,01%	2,6675%	1.209.846,98
2016	Octubre-Diciembre	90	15.118.362,80	32,99%	2,7492%	1.246.886,97
2017	Enero-Marzo	90	15.118.362,80	33,51%	2,7925%	1.266.540,84
2017	Abril-Junio	90	15.118.362,80	33,50%	2,7917%	1.266.162,88
2017	Julio-Septiembre	90	15.118.362,80	32,97%	2,7475%	1.246.131,05
2017	Octubre	30	15.118.362,80	31,73%	2,6442%	399.754,71
2017	Noviembre	30	15.118.362,80	31,44%	2,6200%	396.101,11
2017	Diciembre	30	15.118.362,80	31,16%	2,5967%	392.573,49
2018	Enero	30	15.118.362,80	31,04%	2,5867%	391.061,65
2018	Febrero	30	15.118.362,80	31,52%	2,6267%	397.109,00
2018	Marzo	30	15.118.362,80	31,02%	2,5850%	390.809,68
2018	Abril	30	15.118.362,80	30,72%	2,5600%	387.030,09
2018	Mayo	30	15.118.362,80	30,66%	2,5550%	386.274,17
2018	Junio	30	15.118.362,80	30,42%	2,5350%	383.250,50
2018	Julio	30	15.118.362,80	30,05%	2,5042%	378.589,00
2018	Agosto	30	15.118.362,80	29,91%	2,4925%	376.825,19
2018	Septiembre	30	15.118.362,80	29,72%	2,4767%	374.431,45
2018	Octubre	30	15.118.362,80	29,45%	2,4542%	371.029,82
2018	Noviembre	30	15.118.362,80	29,24%	2,4367%	368.384,11
2018	Diciembre	30	15.118.362,80	29,10%	2,4250%	366.620,30
2019	Enero	30	15.118.362,80	28,74%	2,3950%	362.084,79
2019	Febrero	30	15.118.362,80	29,55%	2,4625%	372.289,68
2019	Marzo	30	15.118.362,80	29,06%	2,4217%	366.116,35
2018	Abril	30	15.118.362,80	28,98%	2,4150%	365.108,46
2018	Mayo	30	15.118.362,80	29,01%	2,4175%	365.486,42
2018	Junio	30	15.118.362,80	28,95%	2,4125%	364.730,50
2018	Julio	30	15.118.362,80	28,92%	2,4100%	364.352,54
2018	Agosto	30	15.118.362,80	29,91%	2,4925%	376.825,19
2018	Septiembre	30	15.118.362,80	29,72%	2,4767%	374.431,45
2018	Octubre	30	15.118.362,80	29,45%	2,4542%	371.029,82
2018	Noviembre	30	15.118.362,80	29,24%	2,4367%	368.384,11
2018	Diciembre	30	15.118.362,80	29,10%	2,4250%	366.620,30
2019	Enero	30	15.118.362,80	28,74%	2,3950%	362.084,79
2019	Febrero	30	15.118.362,80	29,55%	2,4625%	372.289,68
2019	Marzo	30	15.118.362,80	29,06%	2,4217%	366.116,35
2019	Abril	30	15.118.362,80	28,98%	2,4150%	365.108,46
2019	Mayo	30	15.118.362,80	29,01%	2,4175%	365.486,42
2019	Junio	30	15.118.362,80	28,95%	2,4125%	364.730,50
2019	Julio	30	15.118.362,80	28,92%	2,4100%	364.352,54

